seluruhnya dipimpin oleh Uyainah bin Hisn Fazari dan dibawah komandonya ada

masing-masing komandan bagi tiap-tiap kabilah. Komandan Banu Sulaim ialah Abdi

Sufyan Syams, sementara Banu Asad dipimpin oleh Tulaihah bin Khuwailid. Makanan

dan minuman untuk perang berlimpah. Pasukan ini bergerak menuju Madinah pada

Saywal 5 H bertepatan Februari/Maret 627 M. (Sirat Khataman-Nabiyyin saw, jilid II,

hal. 451)

Hudhur atba mengutip tulisan Hadhrat Khalifatul Masih II ra, yang menganggap

jumlah pasukan ini lebih besar bahkan mencapai 20.000 jumlahnya. Sebaliknya jumlah

penduduk Madinah adalah jauh lebih sedikit dan lebih lemah bila dibandingkan.